Edição nº 1.263 de 14 de fevereiro de 2019

DESENVOLVIMENTO EGRANDEZA

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

e-mail:  camara@camaraitapemirim.es.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 67, DE 14 DE FEVEREIRO 2019.

DESIGNA FISCAL E SEU SUPLENTE PARA O
CONTRATO Nº 001/2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, em cumprimento ao disposto na Lei n
8666/93 e suas alterações.

RESOLVE

Art. 1º. Designar o servidor ARILSON DE ANDRADE DA
SILVA, ocupante do cargo de Oficial Administrativo,
matricula sob o nº 00255, como fiscal e GELSON PEREIRA
DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico em
Contabilidade, matricula sob o nº 00280, como suplente
para atuarem na fiscalização do contrato nº 001/2019,
relativo ao processo nº 1474/2018, Pregão Presencial nº
001/2019, que versa sobre a Contratação de Empresa para
fornecimento de combustível (gasolina comum), óleo
lubrificante de motor e filtro de óleo de motor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

Registre-se, publique-se, cumpra-se
.
Itapemirim - ES, 14 de fevereiro de 2019.

MARIEL DELFINO AMARO
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2019/2020

----------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 68, DE 14 DE FEVEREIRO 2019.

DESGNA SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO
DE INVENTÁRIO DOS BENS PÚBLICOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE

Art. 1º. Designar para compor a Comissão de Inventário
dos Bens Públicos da Câmara Municipal de Itapemirim, os
seguintes servidores: I - Alexsandro da Conceição
Sacramento – Presidente II- Fabrícia Silva Brandão -
Membro III- Sandra Rosa Carvalho – Membro

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim - ES, 14 de fevereiro de 2019.

MARIEL DELFINO AMARO
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2019/2020
------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 69, DE 14 DE FEVEREIRO 2019.

DESTITUIR SERVIDORES DA COMISSÃO DE PREGÃO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, em cumprimento ao disposto na Lei n
8666/93 e suas alterações.

RESOLVE

Art. 1º. Destituir os servidores EVANDRO DE LIMA COSTA
e LUDMILA MATEUS PEREIRA GOMES da função de
Membros da Equipe de Apoio ao Pregoeiro, da Câmara
Municipal de Itapemirim.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim - ES, 14 de fevereiro de 2019.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

Edição nº 1.263 de 14 de fevereiro de 2019

MARIEL DELFINO AMARO
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2019/2020

--------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 70, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

DESGNA SERVIDOR EFETIVO EM CARGO
COMISIONADO

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, a que
se refere à Lei Municipal nº 2.879/2015.

R E S O L V E

Art. 1º. DESIGNAR o Servidor EVANDRO DE LIMA
COSTA para exercer o Cargo Comissionado de
Coordenador de Licitação e Contratos, de referência CC-4,
com a remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim - ES, 14 de fevereiro de 2019.

MARIEL DELFINO AMARO
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2019/2020
-----------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 71, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

DESIGNA SERVIDOR EFETIVO PARA ATUAR COMO
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO AO PREGOEIRO

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, a que
se refere à Lei Municipal nº 2.879/2015.

R E S O L V E

PORTARIA Nº 72, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

DESGNA SERVIDOR EFETIVO EM CARGO
COMISIONADO

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, a que
se refere à Lei Municipal nº 2.879/2015.

R E S O L V E

Art. 1º. DESIGNAR a Servidora LUDMILA MATEUS
PEREIRA GOMES, para exercer o Cargo Comissionado de
Coordenador de Arquivo, de referência CC-4, com a
remuneração que faz jus.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim - ES, 14 de fevereiro de 2019.

MARIEL DELFINO AMARO
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2019/2020

--------------------------------------------------------------------------
PORTARIA Nº 73 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

ESTABELECE O GOZO DE FÉRIAS NO MES DE
FEVEREIRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

Art. 1º. DESIGNAR o Servidor Efetivo WALBER DUTRA
MARVILA, para atuar como Membro da Equipe de Apoio ao
Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim - ES, 14 de fevereiro de 2019.

MARIEL DELFINO AMARO
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2019/2020

--------------------------------------------------------------------------

RESOLVE

Art. 1º. Estabelecer o gozo de férias no mês de Fevereiro,
exercício 2017/2018, da Servidora deste Poder Legislativo
conforme relação abaixo descrita. Servidor Período
aquisitivo- 2017/2018 Eliane de Lourdes Gonçalves
Bersani 15/02 a 01/03/2017 (15 dias)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim – ES 14 de fevereiro de 2019.

MARIEL DELFINO AMARO
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2019/2020

Edição nº 1.263 de 14 de fevereiro de 2019

MARIEL DELFINO AMARO
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108